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홢 ; :: . Bilag III, V 

Afskrift. 
Fo ren ingen  af 11 Under re t sdommere .  

Roskilde, den 4de Marts 1911. 

Til Justitsministeriet. 

I  Anledning af derom fra forskellige Medlemmer af Underretsdommerforenin- 
gen fremsatte Opfordringer, skal Bestyrelsen tillade, sig i Ærbødiglied at rette en Hen- 
vendelse til det høje Ministerium angaaende de Rigsdagen forelagte Forslag til Lov 
om Ændringer i og Tillæg til Lov om Købstadkommunernes Styrelse m. v. af 26de 
Maj 1868 og om Statsembedsmænds Adgang til Bierhverv. 

I det førstnævnte Lovforslags, saaledes som det er vedtaget af Folketinget ved 
tredie Behandling, § 5, er det blandt andet fastsat, at den fremtidige Byraadsformand 
under visse nærmere angivne Betingelser deltager i Bestyrelsen af Legater og milde 
Stiftelser, hvilket vel altsaa maa antages at ville medføre, at de nuværende Borg- 
mestre, naar Lovforslaget vedtages, og Loven træder i Kraft, skulle under de givne 
Betingelser fratræde de forskellige Bestyrelser af Legater og Stiftelser, som de for 
Tiden sidde inde med, til Fordel for Byraadsf or m an den. 

Medens der nu foreligger en ikke ubetydelig Række Tilfælde, hvor Borg- 
mestrene have deltaget i Bestyrelsen af Legater og Stiftelser uden herfor k-L oppebære 
noget Vederlag, findes der ved Siden heraf forskellige Legater og Stiftelser, ved hvilke 
Borgmestrene have oppehaaret et større eller mindre Vederlag for saadan Virksomhed. 

Det gøres nu gældende, at dette i givne Tilfælde har været af økonomisk Be- 
tydning for Embedsmanden, og at det, da vedkommende hidtil ubestridt har kunnet 
oppebære saadant Vederlag, vil være ubilligt, om dette, selv kun under de i Lovfor- 
slaget fastsatte Betingelser, skulde fratages de nuværende Embedsmænd, og dette 
saa meget mere, som det kan have spillet en væsentlig Rolle for dem, da de søgte 
det Retsbetjentembede, hvortil Borgmesterstillingen er knyttet, at det vidstes, at der 
med denne var forbundet de paagældende Indtægter, 

Det . formenes derfor, at der til Lovforslaget burde knyttes en Bestemmelse, 
der hjemler, at, hvor der for Deltagelse i Bestyrelsen af Legater og Stiftelser er 
hjemlet et Vederlag for Borgmesteren, bør de paagældende Stillinger dog ikke, med- 
mindre de nuværende Borgmestre indvilge heri, overgaa til Byraadsf orm anden førend 
ved førstkommende Ledighed i Embedet. 

Da Bestyrelsen maa finde denne Betragtning velgrundet, skal man tillade sig 
at henstille, at dette tages under nærmere Overvejelse, og at der ved Ministeriets vel- 
villige Foranstaltning gives det Rigsdagsudvalg, der for Tiden har det paagældende 
Lovforslag under Behandling, Underretning om nærværende Skrivelse, om muligt led- 
saget af en Anbefaling af, at der sker den ønskede Ændring i Lovforslaget. 

Hvad angaar det andet ovenfor nævnte Lovforslag om Statsembedsmænds Ad- 
gang til Bierhverv, skal Bestyrelsen, der ikke finder sig kaldet til at udtale sig nær- 
mere om dette Forslags Indhold eller Hensigt, afholde sig fra at komme ind paa en 
mere indgaaende Omtale af Forslaget, men kan dog ikke undlade at minde om, at 


